
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67321173, e-pasts pasts@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rīgā 

23.04.2024  

Lēmums Nr. 5-02-1/19/2024 

par grozījumiem 2023. gada 27. oktobra Programmā Nr. 5-03/19/2023 ietekmes uz 
vidi novērtējumam vēja elektrostaciju būvniecībai, projekts EN11, un ar to saistītās 

infrastruktūras izbūvei Talsu un Ventspils novados 

 

Adresāts:  

SIA “Enefit Green”, reģistrācijas Nr.40003960230, juridiskā adrese: Mārupes novads, Mārupe, 
Kārļa Ulmaņa gatve 119, LV-2167, elektroniskā pasta adrese: info@enefitgreen.lv, 
kontakttālrunis +371 2622 0442 (turpmāk – Ierosinātāja). 

Paredzētās darbības nosaukums: 

Vēja elektrostaciju (turpmāk - VES) būvniecība, projekts EN11, un ar to saistītās infrastruktūras 
izbūvei Talsu un Ventspils novados (turpmāk – Paredzētā darbība). Paredzētā darbība ietver un 
ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras ietvaros tiek vērtēta arī ar VES funkcionēšanu saistītās 
infrastruktūras – elektropārvades kabeļlīniju, transformatoru apakšstaciju, saražotās 
elektroenerģijas akumulēšanas risinājumu un pievedceļu būvniecība un ekspluatācija, kā tas 
izriet no Novērtējuma likuma 1. panta 3. punkta1. 

Paredzētās darbības iespējamā norises vieta:  

1. Plānotās VES paredzēts izvietot teritorijā, kas sastāv no šādu nekustamo īpašumu zemes 
vienībām vai zemes vienību daļām: 

Nr. Zemes īpašuma kadastra numurs 
Koordinātas 

x(E) y(N) 
1. 88500180091 415751,896 381786,018 
2. 88820050010 419615,112 377250,183 
3. 88820050102 418959,887 377867,718 
4. 88500180088 416138,943 377806,834 
5. 88820040227 417000,012 377464,726 
6. 88820040227 416959,423 376603,656 
7. 88500180106 416365,082 376023,812 
8. 88500180003 413341,192 377574,896 
9. 88500180070 412909,208 376902,276 

 
1 Paredzētā darbība — aprīkojuma, iekārtas un tehnoloģijas ieviešana, papildināšana vai maiņa, projekta 
īstenošana, būvniecība, dabas resursu ieguve vai izmantošana, cilvēka darbības neskartu vai mazpārveidotu 
teritoriju un ainavu ietekmēšana, kā arī citas darbības, kuru veikšana vai galarezultāts var būtiski ietekmēt vidi. 
Novērtējuma likuma 3. panta 7. punkts noteic, ka “paredzēto darbību, kurai ir vai var būt būtiska ietekme uz vidi, 
aizliegts sadalīt vairākās darbībās, jo tādējādi netiek pienācīgi novērtēta paredzētās darbības kopīgā ietekme”. 



2 
 

Nr. Zemes īpašuma kadastra numurs 
Koordinātas 

x(E) y(N) 
10. 88500180001 412819,332 376029,610 
11. 88500180078 413830,678 376623,468 
12. 88500180136 412021,562 377356,971 
13. 88500180045 412024,461 376403,127 
14. 88500180033 409858,741 376550,987 
15. 88500180122 408745,440 376220,476 
16. 88500220050 408552,641 374653,445 
17. 88500180057 411064,818 377127,570 
18. 88500220005 405787,507 377873,395 
19. 88740010016 415540,857 369823,701 
20. 88580010003 414423,206 370314,033 
21. 88580010002 413708,910 370104,201 
22. 88580030050 409555,773 369884,585 
23. 88500280018 409199,168 371124,003 
24. 88500280073 406702,937 370803,277 
25. 88500270043 405490,699 370516,253 
26. 88500300022 400300,364 367898,255 
27. 88500300018 398125,947 369230,901 
28. 88500230056 397586,691 372264,485 
29. 88500140020 398454,284 376992,213 
30. 98440090001 396284,487 380188,606 
31. 98440040021 394814,309 382695,982 
32. 98440040009 393826,953 386100,508 
33. 88500080020 399245,738 386017,235 
34. 88500030001 399581,685 386707,884 
35. 88500080045 400056,252 386361,744 
36. 88500080091 399506,464 385086,652 

2. Darbības vietā ietilpst arī īpašumi un to zemes vienības VES infrastruktūras (piemēram, 
elektropārvaldes / kabeļu līnijas, jauni pievedceļi, apakšstacijas pieslēguma nodrošināšana 
u.c.)  nodrošināšanai 

(turpmāk kopā saukta – Darbības vieta). 

Izvērtētā dokumentācija:  

1. Ierosinātājas 2023. gada 11. septembra  iesniegums Nr. 2023/09/25 “Paredzētās darbības 
iesniegums”2 (Birojā reģistrēts 14. septembrī ar Nr. 5-01/2313). 

2. Ierosinātājas 2023. gada 15. septembra  elektroniskā pasta vēstule, ar kuru iesniegta 
papildinformācija (Birojā reģistrēts 2023. gada 15. septembrī ar Nr. 5-01/2328). 

3. Biroja 2023. gada 29. septembra Lēmums Nr. 5-02-1/25/2023 par ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūras piemērošanu (turpmāk – Lēmums Nr. 5-02-1/25/2023). 

4. Biroja 2023. gada 2. oktobra vēstule Nr. 5-01/1190/2023 “Par ietekmes uz vidi 
novērtējuma lēmuma nosūtīšanu”. 

5. Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes 2023. gada 2. oktobra vēstule 
Nr. 2.3/AP/10664/2023 (Birojā reģistrēta 2023. gada 3. oktobrī ar Nr. 5-01/2474). 

 
2 Laika zīmoga dati: 14.09.2023 10:27:31 EEST. 



3 
 

6. Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 2023. gada 4. oktobra vēstule Nr. 06-05/7894 
(Birojā reģistrēta 2023. gada 4. oktobrī ar Nr. 5-01/2491). 

7. Talsu novada pašvaldības vēstule 2023. gada 6. oktobra vēstule Nr. TNPCP/23/12-
11/3168/N (Birojā reģistrēta 2023. gada 6. oktobrī ar Nr. 5-01/2505). 

8. Dabas aizsardzības pārvaldes 2023. gada 16. oktobra vēstule Nr. 4.9/6393/2023-N (Birojā 
reģistrēta 2023. gada 16. oktobrī ar Nr. 5-01/2577). 

9. Veselības inspekcijas 2023. gada 6. oktobra vēstule Nr. 2.4.1.-2./7955 (Birojā reģistrēta 
2023. gada 9. oktobrī ar Nr. 5-01/2518). 

10. Biroja 2023. gada 27. oktobra Programma Nr. 5-03/19/2023 ietekmes uz vidi novērtējumam 
vēja elektrostaciju būvniecībai, projekts EN11, un ar to saistītās infrastruktūras izbūvei 
Talsu un Ventspils novados (turpmāk – Programma). 

11. SIA “Enviroprojekts”, reģistrācijas Nr. 40003683283, (turpmāk – Ierosinātājas pārstāve) 
2023. gada 5. decembra elektroniskā pasta vēstule, ar kuru iesniegts paziņojums par 
sākotnējo sabiedrisko apspriešanu (Birojā reģistrēta 2023. gada 5. decembrī ar Nr. 5-
01/2990). 

12.  Fiziskas personas 2023. gada 27. decembra iesniegums Nr. b/n (Birojā reģistrēts 
2023. gada 27. decembrī ar Nr. 5-01/3175). 

13. Fiziskas personas 2023. gada 28. decembra iesniegums Nr. b/n (Birojā reģistrēts 
2023. gada 29. decembrī ar Nr. 5-01/3204). 

14. Fiziskas personas 2023. gada 29. decembra iesniegums Nr. b/n (Birojā reģistrēts 
2024. gada 2. janvārī ar Nr. 5-01/3175). 

15. Biroja 2024. gada 12. janvāra vēstule Nr. 5-01/36/2023 “Par sabiedrības viedokļu 
nosūtīšanu”. 

16. Ierosinātājas pārstāves 2024. gada 18. janvāra vēstule Nr. 06/01-24 “Par IVN vēja 
elektrostaciju būvniecības projekta EN11 Talsu un Ventspils novadā sākotnējo sabiedrisko 
apspriešanu”, ar kuru iesniegti sabiedriskās apspriešanas materiāli, tajā skaitā 2023. gada 
13. decembra sākotnējās sabiedriskās apspriešanas (turpmāk - Sākotnējā apspriešana) 
sanāksmes protokols (Birojā reģistrēta 2024. gada 18. janvārī ar Nr. 5-01/193). 

17. Ierosinātājas 2024. gada 25. janvāra iesniegums Nr. EC/2024/01/1 “Par rekvizītu un 
kontaktinformācijas maiņu”3 (Birojā reģistrēts 2024. gada 26. janvārī ar Nr. 5-01/2113). 

18. Ierosinātājas pārstāves 2024. gada 8. aprīļa  iesniegums Nr. 24/04-24 “Par projektu EN11 
un EN12 IVN papildināto IVN programmu izsniegšanu” (Birojā reģistrēts 2024. gada 
9. aprīlī ar Nr. 5-01/1139). 

Faktu konstatācija un izvērtējums: 

1. Ietekmes uz vidi novērtējuma procedūra Ierosinātājas Paredzētajai darbībai piemērota ar 
Biroja Lēmumu Nr. 5-02-1/25/2023, pamatojoties uz likuma “Par ietekmes uz vidi 
novērtējumu” (turpmāk – Novērtējuma likums) 4. panta pirmās daļas 1. punktu, 7. pantu, 
14.1 panta 1.1 daļu, 15. pantu, šā likuma 1. pielikuma “Objekti, kuru ietekmes novērtējums 
ir nepieciešams” 26.1 punktu, Enerģētiskās drošības un neatkarības veicināšanai 
nepieciešamās atvieglotās energoapgādes būvju būvniecības kārtības likuma 
(turpmāk – Enerģētiskās drošības likums) 7. panta pirmo, trešo un ceturto daļu. 

 
3 Ar 2024. gada 5. janvāri SIA “Enercom” ir mainījis nosaukumu uz SIA “Enefit Green”, saglabājot iepriekšējo 
reģistrācijas numuru un juridisko adresi. 



4 
 

2. Programma izstrādāta un izdota saskaņā ar Novērtējuma likuma 16. un 17. pantu un 
Ministru kabineta 2015. gada 13. janvāra noteikumu Nr. 18 “Kārtība, kādā novērtē 
paredzētās darbības ietekmi uz vidi un akceptē paredzēto darbību” (turpmāk – Noteikumi 
Nr. 18) IV sadaļas prasībām, pamatojoties uz Enerģētiskās drošības likuma 7. panta pirmo 
un ceturto daļu, Ierosinātājas 2023. gada 11. septembra iesniegumu Nr. 2023/09/25 
“Paredzētās darbības iesniegums” un tā papildinājumus, kas iesniegti ar 2023. gada 
15. septembra e – pasta vēstuli (turpmāk kopā saukts – Iesniegums), ņemot vērā Biroja 
Lēmumu Nr. 5-02-1/25/2023, kā arī institūciju (Talsu novada pašvaldības, Valsts vides 
dienesta Atļauju pārvaldes, Dabas aizsardzības pārvaldes, Veselības inspekcijas un 
Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes) nosacījumiem ietekmes uz vidi novērtējuma 
(turpmāk - IVN) ziņojumā iekļaujamajam informācijas apjomam un detalizācijas pakāpei. 

3. Enerģētiskās drošības likuma 7. panta ceturtā daļa noteic termiņu IVN programmas 
izsniegšanai, t.i., 15 dienu laikā no Lēmuma Nr. 5-02-1/25/2023 izsniegšanas, taču likums 
neparedz, ka ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējā sabiedriskā apspriešana 
(turpmāk – Sākotnējā apspriešana) nebūtu vispār jāveic. Birojs, izdodot Programmu, 
noteica, ka “Paredzētās darbības Ierosinātājai saskaņā ar Novērtējuma likuma 15. pantā 
noteikto, jānodrošina Paredzētās darbības ietekmes Sākotnējā apspriešana, ņemot vērā arī 
par plānoto elektropārvades risinājumu un saistīto infrastruktūru, Noteikumu Nr. 18 
22.2. punktā noteikto nekustamo īpašumu īpašnieku (valdītāju), kuru nekustamie īpašumi 
robežojas ar Paredzētās darbības teritoriju individuālās informēšanas pasākumi, kā arī 
atbilstoši Noteikumu Nr. 18 28. punktam jāiesniedz Birojā apkopojums par veiktajiem 
individuālās informēšanas pasākumiem un tās rezultātiem.”. 

4. Ņemot vērā Enerģētiskās drošības likuma un Novērtējuma likuma tiesisko regulējumu, 
ievērojot to, ka IVN programma tika izsniegta pirms Sākotnējās apspriešanas, IVN 
programma tika izdota ar nosacījumu, ka tā var tikt grozīta vai papildināta pēc Sākotnējās 
apspriešanas veikšanas (Administratīvā procesa likuma (turpmāk - APL) 68. panta otrās 
daļas 1. un 2. punkts).  

5. Paredzētās darbības IVN Sākotnējā apspriešana notika no 2023. gada 1. decembra līdz 
31. decembrim:  

5.1. Paziņojums par Paredzēto darbību un plānoto sanāksmi tika publicēts 2023. gada 
1. decembra laikraksta “Talsu Vēstis” izdevumā Nr. 94 (11835), laikraksta “Ventas 
Balss” izdevumā Nr. 139 un ievietots tīmekļvietnēs www.enviro.lv, pašvaldību 
tīmekļvietnēs www.talsunovads.lv/lv, www.ventspilsnovads.lv/ un Biroja 
tīmekļvietnē www.vpvb.gov.lv. Ar sagatavotajiem materiāliem par Paredzēto darbību 
varēja iepazīties darba laikā Talsu novada pašvaldībā (Talsos, Kareivju ielā 7) un 
Ventspils novada pašvaldībā (Skolas ielā 4, Ventspilī), kā arī Ierosinātājas pārstāves 
tīmekļvietnē www.enviro.lv. Atbilstoši Ierosinātājas sniegtajai informācijai4 par 
Paredzēto darbību individuāli informēti 497 nekustamo īpašumu īpašnieki (valdītāji), 
kuru nekustamie īpašumi skar un robežojas ar Darbības vietu.  

5.2. Sākotnējās apspriešanas ietvaros tika organizēta sanāksme neklātienes formā saskaņā 
ar likuma “Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likums” 20. pantu (bija spēkā 
līdz 2023. gada 31. decembrim). Tīmekļvietnē www.enviro.lv bija pieejama 
Ierosinātājas prezentācija par Paredzēto darbību un Ierosinātājas pārstāves 
prezentācija par Paredzēto darbību un IVN procedūru. Tiešsaistes Sabiedriskās 
apspriešanas sanāksme notika attālināti 2023. gada 13. decembrī plkst. 17:00, rīkojot 
tiešsaistes videokonferenci platformā Zoom. Sanāksmē bija iespējams piedalīties, 
izmantojot tīmekļvietnē www.enviro.lv publicēto saiti vai varēja saņemt arī e-pastā 

 
4 Atbilstoši Ierosinātājas pārstāves 2024. gada 18. janvāra vēstulē pievienotai informācijai saskaņā ar  2023. gada 
7. decembra SIA “Mailmaster” atskaiti. 



5 
 

pēc pieprasījuma e-pastā info@enviro.lv saiti. Dalībniekiem bija iespēja uzdot sev 
interesējošus jautājumus par projektu un saņemt atbildes gan sanāksmē, gan rakstot 
uz Ierosinātājas pārstāves elektroniskā pasta adresi info@enviro.lv līdz 2023. gada 
15. decembrim. Sākotnējās apspriešanas tiešsaistes sanāksmes audio ieraksts tika 
ievietots tīmekļvietnē www.enviro.lv. Saskaņā ar iesniegtajiem Sākotnējās 
apspriešanas materiāliem Paziņojums par Paredzētās darbības apspriešanu ar projekta 
materiāliem www.enviro.lv no 2023. gada 1. decembra līdz 31. decembrim tika  
apmeklēts no 264 unikālām IP adresēm. Savukārt projekta materiāli ir apmeklēti no 
113 unikālām IP adresēm, bet videoprezentācija no 11. decembra līdz 
15. decembrim – no 41 unikālām IP adresēm. 

5.3. Sākotnējās apspriešanas tiešsaistes sanāksmē kopumā piedalījās 32 dalībnieki 
(reģistrēti 32 lietotājvārdi). Sanāksmes dalībnieki tika iepazīstināti ar prezentāciju par 
Paredzēto darbību5, kā arī ar informāciju par IVN un Sākotnējās apspriešanas 
procedūru. Sanāksmes dalībnieki tika informēti arī par iespēju uzdot jautājumus un 
izteikt priekšlikumus. Sanāksmes dalībnieki interesējas par Paredzētās darbības 
atbilstību teritorijas plānojumam, par kabeļu novietojumu, par Ierosinātājas citiem 
vēja parkiem, par energouzkrāšanas tehnoloģijām, attālumu līdz dzīvojamām mājām, 
kur plānots būvēt apakšstaciju, kā arī par sagaidāmajām ietekmēm – ietekmi uz īpaši 
aizsargājamām dabas vērtībām, avāriju risku, kumulatīvām ietekmēm u.c. Sanāksmes 
laikā tika sniegta informācija, ka saistībā ar vēja parku EN11 (“Pilsupe wind”) 
paredzēts uzkrāt elektroenerģiju un, ka  energouzkrāšanas tehnoloģijas tiks vērtētas 
projekta gaitā. Ierosinātāja Sākotnējās apspriešanas laikā saņēma AS “Latvijas valsts 
meži”, Satiksmes ministrijas un trīs fizisku personu priekšlikumus IVN. Sākotnējās 
apspriešanas ietvaros arī Birojā tika saņemti 3 fizisku personu atsauksmes vai 
priekšlikumi IVN un par Paredzēto darbību, kuri tika nosūtīti Ierosinātājai. 

6. Vērtējot izsniegtās Programmas grozījumu nepieciešamību, Birojs vadās no vairākiem 
apsvērumiem. Birojs, pirmkārt, ņem vērā Sākotnējās apspriešanas mērķi (uzdevumu), kas 
saistīts gan ar priekšlikumu apkopošanu Programmas detalizācijas pakāpei, gan ar nodomu 
informēt sabiedrību par to, ka konkrētas darbības ietekmes tiks vērtētas (tas dod iespēju 
ieinteresētajai sabiedrībai savlaicīgi plānot savu līdzdalību). Veicot Paredzētās darbības 
Sākotnējo apspriešanu, sabiedrībai tika sniegta informācija par Paredzēto darbību un tās 
iespējamo norises vietu. Paredzētā darbība un plānotie risinājumi pēc būtības nav 
mainījušies, tomēr saskaņā ar protokolu, Ierosinātāja projekta laikā plāno vērtēt 
energouzkrāšanas tehnoloģijas, kā arī Ierosinātāja ir informējusi Biroju, ka Ierosinātājai 
mainījušies rekvizīti un kontaktinformācija. Veicot Paredzētās darbības sabiedrības 
informēšanas pasākumus, tostarp paziņojuma un informācijas publicēšanu un individuālo 
paziņojumu nosūtīšanu izpētes teritorijas skarto nekustamo īpašumu īpašniekiem 
(valdītājiem), ir nodrošināta sabiedrības līdzdalība Novērtējuma likuma izpratnē. 

7. Ņemot vērā iepriekš minēto un vērtējot Programmas papildināšanas un precizēšanas 
nepieciešamību, lai nodrošinātu atbilstošu Paredzētās darbības ietekmes uz vidi 
novērtējumu, kas pēc būtības nemaina Programmā jau šobrīd ietverto visaptverošo prasību 
kopumu, bet tikai to papildina vai precizē, Birojs atzīst, ka nepieciešams veikt Programmas 
grozījumus.  

Līdz ar to, pamatojoties uz Novērtējuma likuma 16. panta otro daļu, APL 68. panta 1. un 
2. punktu, 72. panta pirmo daļu, Birojs nolemj:  

1. 2023. gada 14. septembrī izsniegtajā Programmā Nr. 5-03/17/2023 ietekmes uz vidi 
novērtējumam veikt šādus grozījumus: 

 
5 Informācija par Paredzētas darbības virzību tiks publicēta arī tīmkeļvietnē https://www.pilsupewind.lv/home. 



6 
 

1.1. Programmas 1. lpp. izteikt jaunā redakcijā Ierosinātājas rekvizītus un 
kontaktinformāciju: 

“SIA “Enefit Green”, reģistrācijas Nr.40003960230, juridiskā adrese: Mārupes novads, 
Mārupe, Kārļa Ulmaņa gatve 119, LV-2167, elektroniskā pasta adrese: info@enefitgreen.lv, 
kontakttālrunis +3712622 0442 (turpmāk – Ierosinātāja).” 

1.2. Programmas II daļu papildināt ar jaunu 3.9. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“Vides stāvokļa iespējamās attīstības novērtējumu veic saskaņā ar vides informācijas un 
zinātnisku atziņu pieejamību, novērtējumu pamatojot un ar atbilstīgiem paņēmieniem 
prognozējot izmaiņas. Veicot ietekmju novērtējumu izmanto spēkā esošas vadlīnijas, piemēram, 
Vadlīnijas par vēja enerģijas projektiem un ES dabas aizsardzības tiesību aktiem6 u.c.”. 

1.3. Programmas IV daļu papildināt ar jaunu 1.4.9. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“Sniedz ar elektrotehnoloģijas uzkrāšanu/akumulēšanu un tās saistītās infrastruktūras 
raksturojumu, savstarpēji salīdzina iespējamos alternatīvos elektroenerģijas akumulēšanas 
risinājumus/tehnoloģijas un to atšķirības, tai skaitā plānoto saražotās elektroenerģijas 
akumulējamo/uzkrājamo daudzumu un citus ar tehnoloģijas nodrošināšanu saistītus būtiskus 
parametrus. Ja attiecināms, raksturo ar elektroenerģijas akumulēšanu saistīto iekārtu radīto 
emisiju un trokšņa līmeni, avāriju risku, ķīmisko vielu un citas iespējamās ietekmes, kas var 
radīt ietekmi uz vidi un cilvēku veselību un drošību (ja attiecināms).” 

1.4. Programmas IV daļas 1.7. apakšpunktu papildināt ar teikumu: 

“Ja attiecināms, iespējamais avāriju risks, kas saistīts ar elektroenerģijas akumulēšanu saistīto 
iekārtu darbību, vērtējams saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 1. marta noteikumos 
Nr. 131 “Rūpniecisko avāriju riska novērtēšanas kārtība un riska samazināšanas pasākumi” 
(turpmāk – Noteikumi Nr. 131) noteikto.” 

1.5. Programmas IV daļas 2.3. apakšpunktu izteikt jaunā redakcijā 

“Veicot vides stāvokļa novērtējumu, ņem vērā, ka izpētes teritorijas robežas aptver arī plānoto 
laukumu, pievedceļu, elektroenerģijas akumulācijas infrastruktūras, elektropārvades līniju u.c. 
saistītās VES un elektropārvades nodrošinājuma infrastruktūras būvniecības un šķērsojumu 
vietas, kā arī vides stāvokli teritorijās, kuras Paredzētā darbība var ietekmēt (arī summāri ar 
citām darbībām).”  

1.6. Programmas IV daļas 3.3.7. apakšpunktu izteikt jaunā redakcijā 

“Atkritumu, kas radušies VES mehānismu eļļošanas un dzesēšanas rezultātā un transformatoru 
un saražotās elektroenerģijas akumulēšanai nepieciešamo iekārtu darbības nodrošināšanas 
rezultātā (ja attiecināms), kā arī beidzot VES ekspluatāciju, apsaimniekošanas risinājumus.” 

1.7. Programmas IV daļas 3.4. apakšpunktu izteikt jaunā redakcijā 

“Vērtējot Paredzētās darbības ietekmi, atbilstoši Noteikumu Nr. 18 2. pielikuma 10. punktā 
noteiktajam, īpašu uzmanību pievērš tādiem drošības aspektiem kā ugunsdrošība, apledošana 
un ar to izraisīto ledus izmešanu, ķīmisko vielu izlijumi/noplūdes, tostarp VES sabrukšanas 
gadījumā. Ja attiecināms, īpašu uzmanību pievērš arī iespējamajam avāriju riskam, kas saistīts 
ar elektroenerģijas akumulēšanu saistīto iekārtu darbību, drošības nosacījumiem un citu 
negadījumu iespējamībai VES uzstādīšanai paredzētajās teritorijās un VES darbības ietekmes 
zonā. Vides riski vērtējami tipiskākās un iespējamās sliktākās avārijas situācijās, ja atbilstoši, 
arī saskaņā ar Noteikumos Nr. 131 noteikto.” 

 
6 Pieejamas: https://op.europa.eu/lv/publication-detail/-/publication/2b08de80-5ad4-11eb-b59f-01aa75ed71a1 
(skatīts 19.04.2024.). 



7 
 

2. 2023. gada 14. septembrī izsniegto Programmu Nr. 5-03/17/2023 ietekmes uz vidi 
novērtējumam pārējā daļā atstāt nemainīgu. 

Visi Programmā ietvertie nosacījumi un grozījumi IVN attiecas uz visām Paredzētās darbības 
VES un uz visām zemes vienībām izpētes teritorijā. 

 

Šis Biroja Lēmums ir 2023. gada 27. oktobra Biroja Programmas Nr. 5-03/19/2023 ietekmes uz 
vidi novērtējumam vēja elektrostaciju būvniecībai, projekts EN11, un ar to saistītās 
infrastruktūras izbūvei Talsu un Ventspils novados neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Direktore     (paraksts*)                                            D. Avdejanova 

 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 

 

 

M. Ikaunieks, maris.ikaunieks@vpvb.gov.lv 

V. Maskava, vineta.maskava@vpvb.gov.lv 

 

Lēmums nosūtīts arī: 

 Talsu novada pašvaldībai, EAdresē. 
 Ventspils novada pašvaldībai, EAdresē. 
 Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldei, EAdresē. 
 Dabas aizsardzības pārvaldei, EAdresē. 

 


